

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7036
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
	Código de la Unidad de Compra	000614
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	29/01/2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición	adquisición de combustible	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	73394.496	RD\$ 272.50	RD\$ 20,000,000.16
15101505	Combustible diesel	Galón	90252.71	RD\$ 221.60	RD\$ 20,000,000.54
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición	adquisición de aceites y lubricantes	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	11	RD\$ 43,600.00	RD\$ 479,600.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	30	RD\$ 35,400.00	RD\$ 1,062,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	45	RD\$ 2,596.00	RD\$ 116,820.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	8	RD\$ 10,620.00	RD\$ 84,960.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Galón	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,818,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio	contratación de construcción	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 17,343,533.58	RD\$ 17,343,533.58
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 12,993,536.39	RD\$ 12,993,536.39
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 27,736,496.18	RD\$ 27,736,496.18
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 6,294,879.18	RD\$ 6,294,879.18
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 2,514,843.38	RD\$ 2,514,843.38
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 2,450,507.07	RD\$ 2,450,507.07
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 3,575,841.22	RD\$ 3,575,841.22
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 12,916,250.22	RD\$ 12,916,250.22
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 11,643,666.81	RD\$ 11,643,666.81
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 14,743,127.72	RD\$ 14,743,127.72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,212,681.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición	compra de fundas plasticas	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000000	RD\$ 4.68	RD\$ 4,680,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio	contratación presupuesto participativo PPM	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/05/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 15,210,403.25	RD\$ 15,210,403.25
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 15,965,442.40	RD\$ 15,965,442.40
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 16,003,862.30	RD\$ 16,003,862.30
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 15,677,576.94	RD\$ 15,677,576.94
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 15,991,627.49	RD\$ 15,991,627.49
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,848,912.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición	Ataúdes para personas de escasos recursos economicos del municipio SDN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	500	RD\$ 4,897.00	RD\$ 2,448,500.00
48131502	Ataúdes	Unidad	45	RD\$ 17,464.00	RD\$ 785,880.00
48131502	Ataúdes	Unidad	60	RD\$ 5,900.00	RD\$ 354,000.00
48131502	Ataúdes	Unidad	60	RD\$ 7,965.00	RD\$ 477,900.00
48131502	Ataúdes	Unidad	50	RD\$ 6,254.00	RD\$ 312,700.00
48131502	Ataúdes	Unidad	50	RD\$ 6,962.00	RD\$ 348,100.00
48131502	Ataúdes	Unidad	30	RD\$ 4,366.00	RD\$ 130,980.00
48131502	Ataúdes	Unidad	30	RD\$ 3,422.00	RD\$ 102,660.00
48131502	Ataúdes	Unidad	45	RD\$ 1,675.60	RD\$ 75,402.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,036,122.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición	baterías para el area de transportacion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	RD\$ 7,670.00	RD\$ 115,050.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	32	RD\$ 7,611.00	RD\$ 243,552.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 10,030.00	RD\$ 40,120.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 7,316.00	RD\$ 58,528.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$ 442.50	RD\$ 1,327.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 458,577.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio	contratacion publicidad periodico licitaciones	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/03/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 53,250.00	RD\$ 106,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 226,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio	contratacion publicidad periodico licitaciones	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 53,250.00	RD\$ 106,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 226,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición	boletos aereos	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio	servicio de hospedaje	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición	compra de letrero en metal y valla	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	40	RD\$ 8,260.00	RD\$ 330,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición	compra de chalecos antireflectivo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/03/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	400	RD\$ 2,348.20	RD\$ 939,280.00
53102516	Gorras	Unidad	500	RD\$ 241.90	RD\$ 120,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 939,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	compra de ups	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/04/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio	transporte de retro excavadora	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101527	Transportes integrados de carga	Unidad	28	RD\$ 8,000.00	RD\$ 224,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 224,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	pinturas para ser utilizadas en cede del ASDN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/04/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$ 4,473.81	RD\$ 35,790.48
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$ 949.99	RD\$ 14,249.85
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$ 949.99	RD\$ 5,699.94
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	4	RD\$ 895.08	RD\$ 3,580.32
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$ 895.08	RD\$ 13,426.20
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 4,474.95	RD\$ 8,949.90
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 89.91	RD\$ 1,798.20

31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$	144.99	RD\$	1,449.90
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$	159.99	RD\$	959.94
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	11	RD\$	4,473.81	RD\$	49,211.91
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$	7,424.99	RD\$	7,424.99
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$	1,299.98	RD\$	1,299.98
11101502	Lija o esmeril	Unidad	40	RD\$	34.99	RD\$	1,399.60
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$	4,474.99	RD\$	22,374.95
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	949.99	RD\$	9,499.90
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177,116.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	compra canastilla para mujeres embarazadas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102305	Pañales para bebé	Unidad	150	RD\$ 1,357.00	RD\$ 203,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	compra e instalación aires acondicionados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 222,701.94	RD\$ 1,781,615.52
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,781,615.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	compra de neumático equipos pesados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 16,499.99	RD\$ 131,999.92
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,999.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	compra de papel continuo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/06/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111504	Papel en formas continuas	Caja	100	RD\$ 1,003.00	RD\$ 100,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	herramientas de limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 153.40	RD\$ 15,340.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 200.95	RD\$ 20,095.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 134.52	RD\$ 26,904.00
47131801	Limpiadores de pisos	Caja	4	RD\$ 1,614.24	RD\$ 6,456.96
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 635.90	RD\$ 38,154.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	120	RD\$ 955.80	RD\$ 114,696.00
47131812	Refrescador de aire	Docena	2	RD\$ 6,481.88	RD\$ 12,963.76
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	Unidad	50	RD\$ 107.02	RD\$ 5,351.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 778.80	RD\$ 77,880.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$ 481.44	RD\$ 48,144.00
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	10	RD\$ 534.54	RD\$ 5,345.40
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	10	RD\$ 224.20	RD\$ 2,242.00
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	2	RD\$ 628.94	RD\$ 1,257.88
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	30	RD\$ 2,289.20	RD\$ 68,676.00
47131801	Limpiadores de pisos	Caja	50	RD\$ 654.19	RD\$ 32,709.50
47131801	Limpiadores de pisos	Caja	50	RD\$ 367.45	RD\$ 18,372.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 494,588.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	compra neumático para camiones pesados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	48	RD\$ 4,500.00	RD\$ 216,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	84	RD\$ 19,995.00	RD\$ 1,679,580.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,895,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	compra de zafacones con tapas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/06/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	30	RD\$ 11,328.00	RD\$ 339,840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	339,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	herramientas de limpieza de ornato municipal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	200	RD\$ 436.60	RD\$ 87,320.00
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$ 174.64	RD\$ 174,640.00
27111605	Picas	Unidad	12	RD\$ 1,124.54	RD\$ 13,494.48
27112003	Rastrillos	Unidad	350	RD\$ 525.10	RD\$ 183,785.00
27112005	Hachas	Unidad	12	RD\$ 962.88	RD\$ 11,554.56
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 457.84	RD\$ 5,494.08
27112001	Machetes	Unidad	100	RD\$ 390.58	RD\$ 39,058.00
27111902	Limas	Unidad	120	RD\$ 121.54	RD\$ 14,584.80
46181504	Gautes de protección	Unidad	500	RD\$ 250.16	RD\$ 125,080.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	200	RD\$ 287.92	RD\$ 57,584.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	300	RD\$ 613.60	RD\$ 184,080.00
27112003	Rastrillos	Unidad	63	RD\$ 678.50	RD\$ 42,745.50
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	36	RD\$ 757.56	RD\$ 27,272.16
27112004	Palas	Unidad	100	RD\$ 614.78	RD\$ 61,478.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	300	RD\$ 932.20	RD\$ 279,660.00
27112004	Palas	Unidad	100	RD\$ 578.20	RD\$ 57,820.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,365,650.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio	contratacion sistema para gestion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Mes	10	RD\$ 149,999.83	RD\$ 1,499,998.30
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,499,998.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	kits raciones alimenticias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/03/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116118	Kits o suministros para pruebas de alimentos	Unidad	1500	RD\$ 801.92	RD\$ 1,202,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,202,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	medicamentos para operativos medicos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

51142001	Acetaminofén	Caja	4	RD\$	3,315.00	RD\$	13,260.00	
51142001	Acetaminofén	Caja	20	RD\$	153.63	RD\$	3,072.60	
50151604	Aceites animal comestibles	Caja	4	RD\$	6,890.00	RD\$	27,560.00	
51171502	Magaldrato	Caja	10	RD\$	540.80	RD\$	5,408.00	
51171502	Magaldrato	Caja	10	RD\$	230.10	RD\$	2,301.00	
51101567	Ampicilina	Caja	10	RD\$	230.10	RD\$	2,301.00	
51101567	Ampicilina	Caja	10	RD\$	1,755.00	RD\$	17,550.00	
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	10	RD\$	715.00	RD\$	7,150.00	
51121703	Captopril	Caja	10	RD\$	97.50	RD\$	975.00	
51161615	Cetirizina	Caja	10	RD\$	945.00	RD\$	9,450.00	
51101511	Amoxicilina	Caja	10	RD\$	2,324.71	RD\$	23,247.10	
51101805	Clotrimazol	Caja	10	RD\$	1,586.00	RD\$	15,860.00	
51101507	Penicilina	Caja	10	RD\$	71.50	RD\$	715.00	
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RD\$	7,983.30	RD\$	39,916.50	
51171820	Dimenhidrinato	Caja	5	RD\$	653.90	RD\$	3,269.50	
51171820	Dimenhidrinato	Caja	10	RD\$	63.70	RD\$	637.00	
51121715	Enalapril	Caja	10	RD\$	97.50	RD\$	975.00	
51121715	Enalapril	Caja	10	RD\$	71.50	RD\$	715.00	
51191510	Furosemida	Caja	5	RD\$	46.80	RD\$	234.00	
51181516	Glibenclámda o gliburida	Unidad	100	RD\$	52.00	RD\$	5,200.00	
51101811	Ketoconazol	Unidad	100	RD\$	76.70	RD\$	7,670.00	
51101811	Ketoconazol	Caja	8	RD\$	204.10	RD\$	1,632.80	
51161606	Loratadina	Caja	10	RD\$	1,235.00	RD\$	12,350.00	
51181517	Hidrocloruro de metformina	Caja	11	RD\$	117.00	RD\$	1,287.00	
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Caja	12	RD\$	5,460.00	RD\$	65,520.00	
51121711	Minoxidil	Caja	13	RD\$	403.00	RD\$	5,239.00	
51171909	Omeprazol	Caja	20	RD\$	10,725.00	RD\$	214,500.00	
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	100	RD\$	117.00	RD\$	11,700.00	
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	20	RD\$	72.80	RD\$	1,456.00	
51131501	Fumarato ferroso	Caja	20	RD\$	338.00	RD\$	6,760.00	
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	100	RD\$	585.00	RD\$	58,500.00	
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	10	RD\$	247.00	RD\$	2,470.00	
51171631	Polietilenglicol laxante	Caja	10	RD\$	162.50	RD\$	1,625.00	
51101624	Clorhidrato de metronidazol	Caja	10	RD\$	203.27	RD\$	2,032.70	
51101805	Clotrimazol	Caja	10	RD\$	1,144.00	RD\$	11,440.00	
51181517	Hidrocloruro de metformina	Caja	10	RD\$	9,324.90	RD\$	93,249.00	
51141518	Levetiracetam	Caja	10	RD\$	88.40	RD\$	884.00	
51102706	Ácido acético antiséptico	Caja	10	RD\$	58.50	RD\$	585.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	678,697.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	compra materiales eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/03/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121501	Alambre calentador	Unidad	500	RD\$ 41.00	RD\$ 20,500.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	500	RD\$ 7.90	RD\$ 3,950.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	1	RD\$ 4,875.00	RD\$ 4,875.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 55,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	compra de baterías	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 8,496.00	RD\$ 84,960.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	24	RD\$ 10,030.00	RD\$ 240,720.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 8,850.00	RD\$ 106,200.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	32	RD\$ 9,322.00	RD\$ 298,304.00
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 21,240.00	RD\$ 63,720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 793,904.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	instrumentos medicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182107	Estetoscopios auriculares	Unidad	4	RD\$ 1,850.00	RD\$ 7,400.00
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	4	RD\$ 1,244.99	RD\$ 4,979.96
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	2	RD\$ 3,789.99	RD\$ 7,579.98
42182107	Estetoscopios auriculares	Unidad	2	RD\$ 3,150.00	RD\$ 6,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,259.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	herramientas de limpieza ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/08/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	1200	RD\$ 134.52	RD\$ 161,424.00
27112004	Palas	Unidad	40	RD\$ 686.76	RD\$ 27,470.40
27112004	Palas	Unidad	40	RD\$ 614.54	RD\$ 24,581.60
27111902	Limas	Unidad	250	RD\$ 162.84	RD\$ 40,710.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	120	RD\$ 593.06	RD\$ 71,167.20
27111605	Picas	Unidad	24	RD\$ 1,527.86	RD\$ 36,668.64
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 365.80	RD\$ 36,580.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 679.68	RD\$ 67,968.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	150	RD\$ 532.79	RD\$ 79,918.50
25181709	Pala cargadora	Unidad	400	RD\$ 88.50	RD\$ 35,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	800	RD\$ 164.25	RD\$ 131,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 713,288.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	compra de repuestos para motobasura	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174210	Cable de afinamiento de dirección hidráulica	Unidad	3	RD\$ 5,300.00	RD\$ 15,900.00
25174212	Ensamblados de columna de dirección	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
25174213	Ensamblados de cilindro de dirección	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	4	RD\$ 9,500.00	RD\$ 38,000.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	6	RD\$ 4,100.00	RD\$ 24,600.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	6	RD\$ 4,100.00	RD\$ 24,600.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	15	RD\$ 2,900.00	RD\$ 43,500.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	16	RD\$ 2,400.00	RD\$ 38,400.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	17	RD\$ 2,800.00	RD\$ 47,600.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	18	RD\$ 600.00	RD\$ 10,800.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 14,500.00
25174209	Piñones	Unidad	2	RD\$ 3,499.99	RD\$ 6,999.98
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	20	RD\$ 2,400.00	RD\$ 48,000.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	5	RD\$ 1,750.53	RD\$ 8,752.65
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	7	RD\$ 5,100.31	RD\$ 35,702.17
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	4	RD\$ 12,250.28	RD\$ 49,001.12
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
25174218	Cobertor de timones o volantes	Unidad	16	RD\$ 2,500.00	RD\$ 40,000.00
25174211	Timones o volantes	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 611,505.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	boletos aereos	Bienes	Compras Menores	no	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/05/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 395,947.48	RD\$ 395,947.48
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 395,947.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	compra de materiales de oficina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/03/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Decena	30	RD\$ 566.00	RD\$ 16,980.00
44111804	Papeles de dibujo	Resma	1000	RD\$ 299.13	RD\$ 299,130.00

44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	20	RD\$	337.48	RD\$	6,749.60
44121701	Bolígrafos	Docena	150	RD\$	116.83	RD\$	17,524.50
44121615	Grapadoras	Docena	10	RD\$	2,212.50	RD\$	22,125.00
31201503	Cinta de enmascarar	Docena	10	RD\$	1,079.50	RD\$	10,795.00
31201503	Cinta de enmascarar	Docena	10	RD\$	1,050.20	RD\$	10,502.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	10	RD\$	3,262.70	RD\$	32,627.00
44121708	Marcadores	Docena	30	RD\$	171.10	RD\$	5,133.00
44122101	Cauchos	Docena	100	RD\$	41.30	RD\$	4,130.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Docena	40	RD\$	76.70	RD\$	3,068.00
44122003	Carpetas	Caja	10	RD\$	1,475.00	RD\$	14,750.00
44122003	Carpetas	Caja	10	RD\$	2,118.10	RD\$	21,181.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 464,695.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	pinturas para señalización vial	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/08/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1100	RD\$ 1,550.00	RD\$ 1,705,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	450	RD\$ 1,550.00	RD\$ 697,500.00	
31211502	Pinturas de agua	Galón	150	RD\$ 1,450.00	RD\$ 217,500.00	
31211511	Bases de uretano	Galón	100	RD\$ 1,450.00	RD\$ 145,000.00	
31211511	Bases de uretano	Galón	200	RD\$ 990.00	RD\$ 198,000.00	
31211511	Bases de uretano	Galón	490	RD\$ 990.00	RD\$ 485,100.00	
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	400	RD\$ 990.00	RD\$ 396,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	300	RD\$ 990.00	RD\$ 297,000.00	
31211511	Bases de uretano	Galón	300	RD\$ 990.00	RD\$ 297,000.00	
31211511	Bases de uretano	Galón	300	RD\$ 990.00	RD\$ 297,000.00	
31211511	Bases de uretano	Galón	200	RD\$ 990.00	RD\$ 198,000.00	
31211511	Bases de uretano	Galón	50	RD\$ 1,450.00	RD\$ 72,500.00	
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	130	RD\$ 485.00	RD\$ 63,050.00	
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	200	RD\$ 91.75	RD\$ 18,350.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$ 145.00	RD\$ 7,250.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,105,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio	contratación para construcción en municipio SDN	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/09/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 6,818,665.74	RD\$ 6,818,665.74	
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 2,373,494.26	RD\$ 2,373,494.26	
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 4,215,993.20	RD\$ 4,215,993.20	
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 1,117,638.41	RD\$ 1,117,638.41	
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 3,255,505.73	RD\$ 3,255,505.73	
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 1,648,166.46	RD\$ 1,648,166.46	
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 9,091,530.71	RD\$ 9,091,530.71	
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 11,536,252.24	RD\$ 11,536,252.24	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,057,246.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	contratación para construcción en municipio SDN	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/12/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 10,864,514.56	RD\$ 10,864,514.56	
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 9,539,408.50	RD\$ 9,539,408.50	
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 5,248,791.86	RD\$ 5,248,791.86	
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 14,647,710.87	RD\$ 14,647,710.87	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,300,425.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

adquisición	utencillos para personas discapacidad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	20	RD\$ 2,950.00	RD\$ 59,000.00
49161707	Bastones	Unidad	10	RD\$ 1,298.00	RD\$ 12,980.00
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	12	RD\$ 2,199.14	RD\$ 26,389.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	98,369.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio	reparación y mantenimiento de ascensor	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/08/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 77,006.80	RD\$ 77,006.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	77,006.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio	mantenimiento general de tren delantero vehículo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/03/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 223,735.00	RD\$ 223,735.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	223,735.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	equipos de sonido para protocolo y ceremonial	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/09/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/09/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131701	Tubos de percusión	Unidad	4	RD\$ 2,360.00	RD\$ 9,440.00
60131701	Tubos de percusión	Unidad	1	RD\$ 15,223.18	RD\$ 15,223.18
60131701	Tubos de percusión	Unidad	2	RD\$ 10,620.00	RD\$ 21,240.00
60131701	Tubos de percusión	Unidad	4	RD\$ 29,500.00	RD\$ 118,000.00
60131701	Tubos de percusión	Unidad	2	RD\$ 147.50	RD\$ 295.00
60131701	Tubos de percusión	Unidad	1	RD\$ 401.20	RD\$ 401.20
26121601	Cable de calentamiento	Unidad	4	RD\$ 1,416.00	RD\$ 5,664.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	170,263.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	compra de materiales ferreteros y construcción	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111808	Arcilla común	Unidad	20	RD\$ 531.00	RD\$ 10,620.00
11111701	Arena de silice	Metro cúbico	53	RD\$ 708.00	RD\$ 37,524.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	18	RD\$ 59.00	RD\$ 1,062.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	115	RD\$ 944.00	RD\$ 108,560.00
31211505	Pinturas de aceite	Metro	92	RD\$ 1,298.00	RD\$ 119,416.00
30131504	Bloques de cerámica	Metro	6	RD\$ 885.00	RD\$ 5,310.00
30131504	Bloques de cerámica	Unidad	26	RD\$ 2,124.00	RD\$ 55,224.00
31201610	Pegamentos	Unidad	4	RD\$ 531.00	RD\$ 2,124.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	1	RD\$ 1,062.00	RD\$ 1,062.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	2	RD\$ 177.00	RD\$ 354.00
31161816	Espaciadores y separadores	Unidad	2	RD\$ 354.00	RD\$ 708.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	4	RD\$ 4,250.36	RD\$ 17,001.44
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	2	RD\$ 1,416.00	RD\$ 2,832.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	6	RD\$ 60.20	RD\$ 361.20
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	2	RD\$ 103.84	RD\$ 207.68
40141731	Boquillas	Unidad	2	RD\$ 906.24	RD\$ 1,812.48
31201617	Cementos disolventes	Unidad	1	RD\$ 708.00	RD\$ 708.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RD\$ 15.45	RD\$ 92.70
40142613	Conectores de tubo	Unidad	4	RD\$ 29.50	RD\$ 118.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	4	RD\$ 42.48	RD\$ 169.92
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$ 114.46	RD\$ 686.76
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$ 181.72	RD\$ 1,090.32
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 30.68	RD\$ 184.08

40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RD\$	82.60	RD\$	247.80	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	23.60	RD\$	47.20	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$	29.50	RD\$	177.00	
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	4	RD\$	23.60	RD\$	94.40	
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	2	RD\$	70.80	RD\$	141.60	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	2	RD\$	94.40	RD\$	188.80	
46171505	Llaves	Unidad	4	RD\$	224.20	RD\$	896.80	
46171505	Llaves	Unidad	2	RD\$	767.00	RD\$	1,534.00	
46171505	Llaves	Unidad	2	RD\$	324.50	RD\$	649.00	
40142007	Mangueras especiales	Unidad	2	RD\$	224.50	RD\$	449.00	
40142318	Niples de tubería	Unidad	4	RD\$	70.80	RD\$	283.20	
39111808	Parrillas	Unidad	2	RD\$	512.12	RD\$	1,024.24	
40142613	Conectores de tubo	Unidad	2	RD\$	31.86	RD\$	63.72	
40142613	Conectores de tubo	Unidad	2	RD\$	118.00	RD\$	236.00	
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	23.60	RD\$	141.60	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$	3.54	RD\$	42.48	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$	161.66	RD\$	161.66	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$	28.32	RD\$	28.32	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$	377.60	RD\$	377.60	
40142613	Conectores de tubo	Unidad	1	RD\$	462.28	RD\$	462.28	
40142613	Conectores de tubo	Unidad	1	RD\$	999.46	RD\$	999.46	
26111601	Generadores diesel	Unidad	3	RD\$	5,310.00	RD\$	15,930.00	
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	4	RD\$	146.32	RD\$	585.28	
30171505	Puertas de metal	Unidad	2	RD\$	389.40	RD\$	778.80	
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$	7,080.00	RD\$	7,080.00	
30171609	Ventanas fijas	Unidad	9	RD\$	413.00	RD\$	3,717.00	
30171505	Puertas de metal	Unidad	2	RD\$	12,390.00	RD\$	24,780.00	
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$	12,980.00	RD\$	12,980.00	
73121602	Servicios de herrería	Unidad	60.58	RD\$	708.00	RD\$	42,890.64	
73121602	Servicios de herrería	Unidad	8.65	RD\$	295.00	RD\$	2,551.75	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	4	RD\$	245.29	RD\$	981.16	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	487,749.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio	contratación de servicio	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/09/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/09/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 127,499.00	RD\$ 764,994.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 764,994.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	materiales de refrigeración	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/10/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	30	RD\$ 186.66	RD\$ 5,599.80
40101602	Circuladores de aire	Unidad	10	RD\$ 34.99	RD\$ 349.90
40101602	Circuladores de aire	Unidad	5	RD\$ 489.99	RD\$ 2,449.95
40101602	Circuladores de aire	Unidad	5	RD\$ 124.99	RD\$ 624.95
40101602	Circuladores de aire	Unidad	2	RD\$ 549.99	RD\$ 1,099.98
40101602	Circuladores de aire	Unidad	3	RD\$ 449.99	RD\$ 1,349.97
31161618	Varilla roscada	Unidad	30	RD\$ 29.99	RD\$ 899.70
40101602	Circuladores de aire	Unidad	5	RD\$ 284.99	RD\$ 1,424.95
40101602	Circuladores de aire	Unidad	5	RD\$ 99.99	RD\$ 499.95
40101602	Circuladores de aire	Unidad	1	RD\$ 8,505.00	RD\$ 8,505.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	25	RD\$ 249.99	RD\$ 6,249.75
40101602	Circuladores de aire	Unidad	1	RD\$ 27,600.00	RD\$ 27,600.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	10	RD\$ 2.99	RD\$ 29.90
26121501	Alambre calentador	Unidad	15	RD\$ 331.65	RD\$ 4,974.75
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 61,658.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	compra de retroexcavadora y piezas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101501	Motores hidráulicos	Unidad	1	RD\$ 73,160.00	RD\$ 73,160.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	2	RD\$ 17,098.20	RD\$ 34,196.40
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	1	RD\$ 14,750.00	RD\$ 14,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 122,106.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	materiales de limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Caja	30	RD\$ 955.80	RD\$ 28,674.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 628.94	RD\$ 12,578.80
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 637.20	RD\$ 63,720.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 962.88	RD\$ 1,925.76
46181504	Guantes de protección	Docena	6	RD\$ 833.08	RD\$ 4,998.48
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	5	RD\$ 1,401.84	RD\$ 7,009.20
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	20	RD\$ 944.00	RD\$ 18,880.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 1,695.80	RD\$ 50,874.00
47131807	Blanqueadores	Caja	15	RD\$ 377.60	RD\$ 5,664.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 194,324.24
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio	limpieza para equipos retroscavadoras vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio	servicio de hospedaje	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/10/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 1,299,889.99	RD\$ 1,299,889.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,299,889.99
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio	boletos aereos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/10/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 42,328.96	RD\$ 42,328.96
90121502	Agencias de viajes	Unidad	4	RD\$ 33,040.00	RD\$ 132,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 174,488.96
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio	reparación de aire acondicionado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	insecticida para mosquito	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RD\$ 6,900.00	RD\$ 103,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	tope de meceta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/11/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121805	Servicios de fabricación de productos de concreto o agregados o piedra	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio	suscripción en periódicos circulación nacional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	10	RD\$ 3,100.00	RD\$ 31,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 31,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	neumaticos y otros suministros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/09/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 48,650.00	RD\$ 291,900.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 126,400.00	RD\$ 505,600.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
25171905	Válvulas de neumáticos	Unidad	12	RD\$ 840.00	RD\$ 10,080.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 115,120.00	RD\$ 230,240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,045,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	materiales de alumbrado	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/05/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	600	RD\$ 472.00	RD\$ 283,200.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	400	RD\$ 460.20	RD\$ 184,080.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	200	RD\$ 354.00	RD\$ 70,800.00
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	1500	RD\$ 578.70	RD\$ 868,050.00
52101509	Tapetes decorativos	Unidad	100	RD\$ 330.40	RD\$ 33,040.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	1000	RD\$ 10.03	RD\$ 10,030.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,449,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio	boleto aereo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/05/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	4	RD\$ 35,237.88	RD\$ 140,951.52
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,951.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	bonos de compra	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/12/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	850	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,700,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,300,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	4000	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición	medicamentos para operativos medicos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2025		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50151604	Aceites animal comestibles	Caja	15	RD\$	3,726.00	RD\$	55,890.00
51142001	Acetaminofén	Caja	10	RD\$	1,973.70	RD\$	19,737.00
51142001	Acetaminofén	Caja	15	RD\$	135.00	RD\$	2,025.00
51171502	Magaldrato	Caja	10	RD\$	546.75	RD\$	5,467.50
51101511	Amoxicilina	Caja	10	RD\$	256.50	RD\$	2,565.00
51101567	Ampicilina	Caja	10	RD\$	243.00	RD\$	2,430.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	10	RD\$	2,268.00	RD\$	22,680.00
51121703	Captopril	Caja	10	RD\$	195.75	RD\$	1,957.50
51161615	Cetirizina	Caja	10	RD\$	85.75	RD\$	857.50
51101511	Amoxicilina	Caja	15	RD\$	913.95	RD\$	13,709.25
51101805	Clotrimazol	Caja	15	RD\$	810.00	RD\$	12,150.00
51101507	Penicilina	Caja	15	RD\$	1,660.50	RD\$	24,907.50
51142121	Diclofenaco	Caja	15	RD\$	128.25	RD\$	1,923.75
51171820	Dimenhidrinato	Caja	10	RD\$	911.25	RD\$	9,112.50
51171820	Dimenhidrinato	Caja	15	RD\$	78.30	RD\$	1,174.50
51121715	Enalapril	Caja	15	RD\$	114.75	RD\$	1,721.25
51121715	Enalapril	Caja	15	RD\$	87.75	RD\$	1,316.25
51191501	Clorotiazida	Caja	15	RD\$	82.35	RD\$	1,235.25
51181517	Hidrocloruro de metformina	Caja	10	RD\$	108.00	RD\$	1,080.00
51171612	Metilcelulosa	Caja	10	RD\$	108.00	RD\$	1,080.00
51171909	Omeprazol	Caja	15	RD\$	513.00	RD\$	7,695.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	10	RD\$	513.00	RD\$	5,130.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	10	RD\$	6,412.50	RD\$	64,125.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	15	RD\$	6,480.00	RD\$	97,200.00
51131501	Fumarato ferroso	Caja	15	RD\$	101.25	RD\$	1,518.75
12162201	Ácido ascórbico	Caja	25	RD\$	270.00	RD\$	6,750.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	15	RD\$	256.50	RD\$	3,847.50
51171631	Polietilenglicol laxante	Caja	15	RD\$	148.50	RD\$	2,227.50
51101805	Clotrimazol	Caja	5	RD\$	4,050.00	RD\$	20,250.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Caja	15	RD\$	60.75	RD\$	911.25
51141518	Levetiracetam	Caja	15	RD\$	67.50	RD\$	1,012.50
51102706	Ácido acético antiséptico	Caja	10	RD\$	270.00	RD\$	2,700.00
51131502	Gluconato ferroso	Caja	15	RD\$	87.75	RD\$	1,316.25
50151604	Aceites animal comestibles	Caja	10	RD\$	2,342.25	RD\$	23,422.50
51142001	Acetaminofén	Caja	15	RD\$	1,221.75	RD\$	18,326.25
51101624	Clorhidrato de metronidazol	Caja	10	RD\$	1,887.30	RD\$	18,873.00
51101811	Ketoconazol	Caja	25	RD\$	120.83	RD\$	3,020.75
51101811	Ketoconazol	Caja	25	RD\$	83.70	RD\$	2,092.50
51161606	Loratadina	Caja	10	RD\$	135.00	RD\$	1,350.00
51161606	Loratadina	Caja	10	RD\$	823.50	RD\$	8,235.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	473,023.50